

23rd September 2015

Dear Sir/Madam,

Thank you for your recent follow-up Freedom of Information request regarding Nurses and AHP/HSSs spend at Homerton Hospital Trust.

The Trust can provide the following information:

1. Total amount the Trust spent on Agency/Locum (April 2014 – March 2015 Financial Year)

- **Nurses £5,652K**
- **Allied Health Professionals/Health Science Services Staff £1,892K**

PLEASE PROVIDE THESE TOTALS SEPARATELY.

2. for the information above to be broken down by speciality and grade. Please see speciality examples below;

Nurses – Admin & Clerical, Accident and Emergency, Critical Care, General Acute, General Community, Health Care Assistants, Intensive Therapy Unit, Mental Health, Midwifery, Paediatrics, Theatres, etc.

We do not have a breakdown by grade, the total nursing (both qualified & unqualified) spend broken down by speciality is as follows (£000):

A&E	223
Community	205
Health Visiting & School	
Nursing	98
Midwifery	863
ITU	654
Theatres	418
NICU	379
Paediatrics	132
Mental Health	131
Intensive Therapies	224
General Nursing	2,265
Sexual Health	31
Other	29
Total	5,652

AHP/HSS - Biomedical Science, Clinical Physiology (Cardiology), Dietician, Occupational Therapy, Pharmacy, Physiotherapy, Radiography, Talking Therapy, Speech & Language Therapy, Psychology, Anatomical Pathology, etc.

We do not have a breakdown by grade or type of staff for AHP & HCS staff, the total spends (both qualified & unqualified) is as follows (£000):

Psychology	118
Allied Health Professionals	1,109
Healthcare Scientists	665
Total	1,892

If you have any queries about this response please contact the information governance manager at foi@homerton.nhs.uk, in the first instance. If, following that, you still have any concerns, you may contact the Information Commissioner either by letter, FOI/EIR Complaints resolution, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SM9 5AF, or by email www.informationcommissioner.gov.uk to take them further.

Copyright Statement

The material provided is subject to the HUHFT's copyright unless otherwise indicated. Unless expressly indicated on the material to the contrary, it may be reproduced free of charge in any format or medium, provided it is reproduced accurately and not used in a misleading manner. Where any of the copyright items are being re-published or copied to others, you must identify the source of the material and acknowledge the copyright status. Permission to reproduce material does not extend to any material accessed through the Publication Scheme that is the copyright of third parties. You must obtain authorisation to reproduce such material from the copyright holders concerned.

Yours sincerely

Mike Dunne
Information Governance Manager/Deputy Calidcott Guardian